本次权益变动前，紫光股份控股股东西藏紫光通信及其一致行动人合计持有紫光股份 1,215,672,815 股股份，占紫光股份

总股本的 59.51%，其中西藏紫光通信持有紫光股份 1,096,275,700 股股份，占紫光股份总股本的 53.66%；林芝清创持有紫光股

份 67,236,697股股份，占紫光股份总股本的 3.29%；紫光集团持有紫光股份 6,406,182股股份，占紫光股份总股本的 0.31%；紫光

卓远持有紫光股份 40,774,562股股份，占紫光股份总股本的 2.00%；北京紫光通信持有紫光股份 4,214,784股股份，占紫光股份

总股本的 0.21%；北京健坤持有紫光股份 764,890股股份，占紫光股份总股本的 0.04%。

在 2020年 2月 28日至 2020年 7月 7日期间，西藏紫光通信及其一致行动人合计减持紫光股份 84,449,299 股股份，占紫

光股份总股本的 4.13%，其中西藏紫光通信减持紫光股份 31,269,981 股股份，占紫光股份总股本的 1.53%；林芝清创减持紫光

股份 1,018,900股股份，占紫光股份总股本的 0.05%；紫光集团减持紫光股份 6,406,182 股股份，占紫光股份总股本的 0.31%；紫

光卓远减持紫光股份 40,774,562股股份，占紫光股份总股本的 2.00%；北京紫光通信减持紫光股份 4,214,784股股份，占紫光股

份总股本的 0.21%；北京健坤减持紫光股份 764,890股股份，占紫光股份总股本的 0.04%。

上述减持完成后，西藏紫光通信持有紫光股份 1,065,005,719 股股份，占紫光股份总股本的 52.13%；林芝清创持有紫光股

份 66,217,797股股份，占紫光股份总股本的 3.24%；紫光集团、紫光卓远、北京紫光通信、北京健坤不再持有紫光股份的股份。

上述信息披露义务人通过证券交易系统减持股份的情况，紫光股份此前已充分对外进行披露，具体内容详见紫光股份分

别于 2020年 5月 21日、2020年 6月 18日和 2020年 7月 8日披露的《关于控股股东及一致行动人股份减持计划实施完毕的

公告》（公告编号：2020-027）、《关于控股股东及其一致行动人减持计划实施进展暨减持公司股份超过 1%的公告》（公告编

号：2020-043）和《关于控股股东及一致行动人股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2020-050）等公告。

本次证券交易系统减持前后，紫光股份控股股东西藏紫光通信及其一致行动人持有紫光股份股份的情况如下：

股东名称

股份

性质

本次证券交易系统减持前

持有股份

减持股份数量

本次证券交易系统减持后

持有股份

持股数量（股）

占总股本

比例（%）

减持数量

（股）

占总股本

比例（%）

持股数量（股）

占总股本

比例（%）

西藏紫光通信

无限

售流

通股

1,096,275,700 53.66% 31,269,981 1.53% 1,065,005,719 52.13%

林芝清创 67,236,697 3.29% 1,018,900 0.05% 66,217,797 3.24%

紫光集团 6,406,182 0.31% 6,406,182 0.31% 0 0.00%

北京紫光通信 4,214,784 0.21% 4,214,784 0.21% 0 0.00%

紫光卓远 40,774,562 2.00% 40,774,562 2.00% 0 0.00%

北京健坤 764,890 0.04% 764,890 0.04% 0 0.00%

合计 1,215,672,815 59.51% 84,449,299 4.13% 1,131,223,516 55.37%

2020年 8月 25日，紫光股份实施了 2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案，西藏紫光通信持有紫光股份的股份

数量由 1,065,005,719 股相应增加至 1,491,008,007 股，持股比例仍为 52.13%，林芝清创持有紫光股份的股份数量由 66,217,797

股相应增加至 92,704,916股，持股比例仍为 3.24%。

2、本次公开征集转让股份情况

西藏紫光通信通过公开征集协议转让方式向屹唐同舟转让紫光股份 162,452,536 股股份（占紫光股份总股本的 5.68%），

转让价格为 28.72元 /股，股份转让价款为人民币 4,665,636,833.92元。

综上，本次权益变动前，西藏紫光通信及其一致行动人林芝清创、紫光集团、北京紫光通信、紫光卓远和北京健坤合计持

有紫光股份 1,215,672,815 股股份，占紫光股份总股本的 59.51%；本次通过证券交易系统合计减持 84,449,299 股，占紫光股份

总股本的 4.13%，本次通过公开征集转让减持 162,452,536股，占紫光股份总股本的 5.68%，通过证券交易系统及公开征集转让

的方式合计减持紫光股份 9.81%的股份； 本次权益变动后， 西藏紫光通信及其一致行动人林芝清创合计持有紫光股份 1,421,

260,387股股份，占紫光股份总股本的 49.69%。